
تیشه تیز توسعه بر ریشه محیط زیست
برگزاری ۵ هزارمزایده درسه ماه آینده در خصوص اکتشاف و واگذاری معادن! تیشه به ریشــه محیط زیســت، حیاط 

خلوتی که دولتی ها سال هاســت در آن 
کم کاری خودشان را جست وجو می کنند، 
گاهی به بهانه توسعه گردشگری و احداث 
مجتمع های تفریحی سبب تخریب جنگل 
می شوند، گاهی هم برای اشتغال زایی در 
بخش کشاورزی آب را تا قطره آخر از زمین 
بیرون می کشند تا ایران خشک شود؛ حالا 

نوبت خاک، منابع و معادن رسیده است.
مدتی قبل ســید رضا فاطمی امین، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، در بازدید از معدن 
ذغال ســنگ رضی در شهرستان رامیان 
از پروژه ای پرده برداشــت کــه به تعبیر 
عباس محمدی، کارشناس محیط زیست 
»بدترین شکل تغییر کاربری زمین است.« 
وزیر دولت ابراهیم رئیســی از برگزاری ۵ 
هزار مزایده در سه ماه آینده در خصوص 
اکتشاف و واگذاری معادن در کشور خبر 
داد و گفت: »این اقدام در نوع خودش کار 
بی نظیری است که به رونق معادن کمک 

می کند و در حال پیگیری و انجام است.«
اما تلاش بحث برانگیز دولت برای برگزاری 
۵ هزار مزایده و اکتشاف معدن چیزی نبود 
که در دل اعتراضات اخیر از دیده فعالان 
محیط زیســت پنهان بمانــد، طوری که 
جمعی از فعالان، سازمان های مردم نهاد 
و کنشــگران محیط زیســتی در نامه ای 
خطاب به دولت نوشتند: »آیا صدور مجوز 
معدن کاوی در بیش از ۷۰ درصد از سطح 
منابع ملی کشور به معنای عبور از اصول 
آمایش سرزمین، توسعه و در نهایت تهی 

کردن منابع کشور نیست؟«
در ادامه این بیانیه آمده اســت: »چنین 
اقداماتــی، تیشــه زدن بر ریشــه های 
محیط زیســت این کشــور و در حقیقت 
تهدید حیات است و فرصت طلبان بدانند 
که کنشــگران این ســرزمین همچنان 
طبیعت این کشور را دیده بانی می کنند 
و اجازه نخواهنــد داد در میانه درد و رنج 
و گرفتاری های مردم، عده ای سودجویانه 
این سرزمین را به تاراج بگذارند، لذا اعلام 
می کنیم که این مزایده چوب حراج است 

بر منابع کشور، منابعی که تضمین کننده 
حیات در کشــور عزیزمان ایران است و 
آنچه در جریان است خلاف منافع عموم 
و سرزمین است که بایستی سریعاً متوقف 

شود.«
اما به راستی دغدغه و نگرانی فعال محیط 
زیست چیست و چرا آن ها صدای اعتراض 
در مقابل برگزاری ۵ هزار واگذاری برای 
اکتشاف معدن شده اند. عباس محمدی 
برای پاســخ به این پرسش به خبرآنلاین 
می گوید: »بزرگ تریــن تهدید برای کره 
زمین، تغییر کاربری عرصه های طبیعی 
اســت و معدن کاوی بدترین شکل تغییر 
کاربری زمین اســت. در معــدن کاوی، 
هیچ گاه امکان بازگرداندن زمین به شکل 
نخست وجود ندارد، و حتی ترمیم نسبی 

آن هم بسیار دشوار است.«
این نگرانی به نظر می رسد در دل مدیران 
محیط زیست هم ایجاد شده، طوری که 

حسن اکبری، معاون محیط طبیعی، وتنوع 
زیستی سازمان محیط زیست در واکنش 
به مزایده اخیر گفته: »موضوع مزایده ۵ 
هزار واحد معدنی در کشــور که از سوی 
وزارت صمت مطرح شــده بسیار نگران 
کننده است، چراکه بسیاری از گونه های 
حیات وحش به دلیل فعالیت های معدنی 

در حال نابودی قرار دارند.«
اما با انجام گسترده عملیات معدن کاوی 
در کنار احتمال نابــودی خاک و حیات 
وحش آسیب های دیگری هم وجود دارند، 
محمدی در این باره به خبرآنلاین می گوید: 
»در شرایطی که کشور ما درگیر معضل 
گردوغبار، آلودگی هوا، و کم آبی اســت، 
معدن کاری به ویژه در منطقه های نزدیک 
به روستاها و شهرها و نقاط زیستی حساس 
می تواند موجب تعمیق این معضل ها و در 
نتیجه موجب زیان های ماندگار در حوزه 

اقتصاد و سلامت مردم شود.«

این فعال محیط زیســت بــا بیان این که 
معــدن کاوی »تخریــب جبران ناپذیر 
چشم اندازهای طبیعی است« خاطرنشان 
می کند: »در معدن های روباز، آزاد شدن 
مــواد رادیواکتیو، مواد آزبســت مانند، و 
گردوغبارهای فلزی از مهم ترین خطرها 
در مرحله برداشــت ماده معدنی اســت. 
در مرحله جداســازی ماده مــورد نظر از 
سنگ و خاک نیز دوغاب ناشی از فعالیت، 
موجب انتقال انواع مواد سمی به رواناب ها 
و آبخوان هــا می شــود. در معدن هــای 
زیرزمینــی هم عوارض شــدیدی مانند 
فرونشست زمین، آزاد شدن گازها و امواج 
خطرناک مانند گاز سرطان زای رادون، و 
تخریب های ناشی از دفع باطله های معدن 

وجود دارد.«
با این وجود همیشــه یکــی از بهانه های 
فعالیــت در دل محیط زیســت، تولید 
ناخالص ملی و توجیه های اقتصادی مانند 

درآمدزایی و اشــتغال زایی بوده اســت. 
این درحالی ســت که محمــدی معتقد 
است کسانی که از برداشت سنگ و خاک 
سرزمین، سود بی دردســر و بی حساب 
می برنــد، غالباً به شــکل اغراق آمیزی از 
منافع معدن کاری برای اقتصاد کشور یاد 
می کنند، »آنان در این زمینه از آمارسازی 

و خبرپراکنی بی پشتوانه ابایی ندارند.«
این کارشناس محیط زیست درهمین باره 
می گوید: »با توجه به ســهم ناچیز معدن 
در اقتصاد کشور، و ســهم بسیار ناچیزتر 
معدن های شن و ماسه و سنگ تزیینی و با 
اعتنا به اثرات بسیار مخرب کوه خواری ها 
و سرزمین فروشی هایی که با عنوان های 
فریبنده کمک به اقتصاد، اشــتغال زایی، 
و افزایش درآمدهــای صادراتی صورت 
می گیرد، ضرورت دارد که مدیران کشور 
اقدام به تعطیل سازی بخش بزرگی از این 
به اصطلاح معدن ها کنند و در دادن مجوز 
برای برداشت شن و ماسه و سنگ، امساک 

و دقت بسیار بیشتری به خرج دهند.«
با این وجود آن طورکه از اظهار نظر رئیس 
ســازمان محیط زیست پیداســت، قرار 
نیســت ۵ هزار مزایده معــدن کاوی به 
فراموشی سپرده شود و شاید در بهترین 
حالت فقط با نظارت این ســازمان انجام 
بگیــرد، طوری کــه روز گذشــته علی 
سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیســت عنوان کرد: »قرار شده به صورت 
دقیق اسامی ۵۰۰۰ معدنی که قرار است 
واگذار شــود به ســازمان محیط زیست 
اعلام شــود تا تمهیــدات لازم در زمینه 
حفظ محیط زیست صورت گیرد. با وزیر 
صمت مکاتباتی کرده ایم و با معادنی که در 
مناطق حفاظت شده هستند کاملًا طبق 
قانون برخورد می کنیــم و معادنی را نیز 
که خارج از مناطق حفاظت شده هستند 
و آلایندگی تولید می کنند را نیز پیگیری 
می کنیم البته ما هــم در تولید ملی و هم 
ارتقای شاخص های زیســت محیطی از 
هیچ کمکی دریغ نمی کنیم و اغماضی هم 

در برخورد با نواقص نداریم.«

استرس چگونه بر بدن ما تأثیر می گذارد؟

 ارسال سیگنال
 به اقصی نقاط بدن

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

همه ما قطعاً در مقاطعی از زندگی استرس را تجربه 
کرده ایم و با معنی این واژه به طور کامل آشــنایی 
داریم. اســترس کوتاه مدت مشــکل خاصی برای 
ســلامتی ایجاد نمی کند. اما استرس طولانی مدت 
برای سلامتی ضرر دارد. استرس طولانی مدت که 
روزها، ماه ها یا حتی سالها به طول می انجامد، هم از 
نظر روحی و هم از نظر جسمی خطراتی برای سلامتی 
به همراه دارد. استرس حتی ممکن است منجر به یک 
پاسخ التهابی در بدن شود که منجر به ایجاد بسیاری 
از مشکلات مزمن سلامتی می شود. دوست دارید با 
استرس و عوامل محرک آن آشنا شوید؟ با ما در این 
مقاله همراه باشید. آشنایی با علائم و دلایل استرس 

می تواند به مدیریت و کنترل بهتر آن کمک کند.
1. استرس یک پاسخ هورمونی در بدن است

در مغز بخشــی به نام هیپوتالاموس وجــود دارد، 
زمانی که متحمل استرس می شوید، هیپوتالاموس 
سیگنال هایی را در سراسر سیستم عصبی و کلیه ها 
ارســال می کند. کلیه ها هورمون های استرس که 
شــامل آدرنالین و کورتیزول هســتند، را ترشــح 

می کنند.
2. زنان نســبت به مردان بیشتر در معرض 

استرس هستند
زنان نسبت به مردان بیشتر علائم فیزیکی استرس 

را تجربه می کنند.
البته این به معنی این نیســت که مردان اصلًا دچار 
استرس نمی شــوند، بالعکس، مردان هم استرس را 
تجربه می کنند، اما سعی می کنند آن را انکار کنند و 

به روی خود نیاورند.
3. استرس باعث ایجاد نگرانی ذهنی می شود

ممکن است ذهن شما درگیر نگرانی هایی راجع به 
آینده و کارهای روزمره شــود. در اینجور مواقع به 
جای تمرکز بر روی یک موضوع، افکار و نگرانی های 
زیادی ذهن شما را درگیر می کند و نمی توانید از آنها 

رهایی یابید.
4. ممکن است به خاطر استرس دچار حالات 

عصبی و پریشانی شوید
ممکن است دستانتان شروع به لرزش کند و تعادل 
نداشته باشید. و به دلیل ترشحات هورمونی ممکن 
است احساس سرگیجه داشته باشید. مثلًا آدرنالین 

می تواند باعث افزایش انرژی در سراسر بدن شود.
5. استرس باعث ایجاد احساس گرما می شود

زمانی که عصبی هســتید، مثلًا وقتی قرار اســت 
سخنرانی کنید و استرس دارید به دلیل افزایش فشار 

خون ممکن است احساس گرما کنید.
6. استرس باعث عرق کردن می شود

زمانی که استرس داریم احساس گرگرفتگی و گرما 
می کنیم به همین دلیل ممکن است در نواحی مانند 

پیشانی، زیربغل و کشاله ران عرق کنیم.
7. ممکن است دچار مشکلات گوارشی شوید

استرس باعث ایجاد اختلالاتی در سیستم گوارشی 
از جمله اسهال، ناراحتی معده و ادرار زیاد می شود.

8. استرس باعث ایجاد حالات عصبی می شود
از آنجایی که استرس بر ذهن و حتی چرخه خواب 
نیز تأثیر می گذارد ممکن است باعث عصبی شدن 

فرد شود.
9. با گذر زمــان اســترس می تواند باعث 

افسردگی و ناراحتی شود
استرس مداوم و طولانی مدت باعث از دست دادن 
امید و انگیزه به زندگی، کاهش سطح کیفیت زندگی 

و افسردگی و حتی احساس گناه می شود.
10. استرس مداوم می تواند سلامت روان را به 

خطر بی اندازد
اضطراب و افسردگی یکی از شایع ترین علائم ناشی 

از استرس است.
11. بی خوابــی نیز یکی از عوارض ناشــی از 

استرس است
زمانی که ذهن درگیر مسائل و مشکلات استرس زا 

است، خواب دچار مختل می شود.
12. استرس ممکن اســت باعث سردردهای 

مزمن شود
سردردهای تنشــی حاصل اســترس های مداوم 
هســتند و گاهی فقط در زمان مواجهه با استرس 

آغاز می شوند.
13. هنگام اســترس حتی نفس کشیدن هم 

ممکن است دشوار باشد
یکی از علائم شایع استرس تنگی نفس است که باعث 

عصبانیت نیز می شود.
14. پوست نیز از عوارض ناشی از استرس در 

امان نیست
به دلیل پاسخ التهابی بدن نسبت به استرس، ممکن 

است پوست دچار جوش و آکنه و یا خارش شود.
15. اســترس مداوم باعث تضعیف سیستم 

ایمنی بدن می شود
زمانی که سیســتم ایمنی بدن به دلیل اســترس 
تضعیف شود، ممکن اســت مدام در معرض ابتلا به 
بیماری هایی از جمله ســرماخوردگی قرار بگیرید، 
حتی زمانی که فصل سرماخوردگی و آنفولانزا نیست.

سخن پایانی
استرس بخشــی جدایی ناپذیر از زندگی تمام افراد 
اســت. هرکس به طریقی ممکن اســت با استرس 
مواجه شود، از جمله مسئولیت های زندگی، شغل، 
مدرســه و .... قطعاً می دانید که اســترس طولانی 
مدت و مداوم چــه اثرات منفی بر ســلامت روح و 
جســم به جای می گذارد، پس بهتر است اقدامات 
 لازم بــرای مدیریت و کنتــرل اســترس را انجام 

دهید.  
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 اجلاس مصر به وقت اضافه کشید

 به این امید که توافق حاصل شود! 

 پیروزی جنگ 
قدرت بر نبرد اقلیم

زهره رجبی
دکترای جغرافیای شهری

جنگ روسیه و اوکراین و اختلاف آمریکا و چین 
دو اقتصاد برتر دنیا بر سر منافع، اجلاس تغییر 

اقلیم مصر را تحت الشعاع قرار داد.
اجلاس تغییر اقلیم امســال در شــرم الشیخ 
مصر برگزار شد و روی اجرایی کردن تعهدات 
متمرکز بود اما بدلیل اختلافات سیاسی میان 

کشورها توافق روشنی حاصل نشد. 
بر اســاس توافق تغییر اقلیمی پاریس در سال 
۲۰۱۶ قرار شد کشــورها اجازه ندهند دمای 
کره زمین یک و نیم درجه بیش تر از عصر پیشا 
صنعتی افزایش یابد. در آن اجلاس ۱۹۵ کشور 
متعهد شــدند که انتشــار گازهای گلخانه ای 
را تا ســال ۲۰۳۰، ۴۵ درصد کاهش دهند اما 

کشورها به تعهداتشان عمل نکردند. 
ســال قبل هم در اجلاس گلاســکو کشورها 
تعهدات و توافقاتی از جمله درباره کاهش متان 
داشتند اما مشخص نشد هریک از کشورها باید 
چه میزان مصرف سوخت های فسیلی را کاهش 
دهند و چند درصد از انتشار گازهای گلخانه ای 
را کمتر کنند. قرار بود اجلاس تغییر اقلیم مصر 
که شش نوامبر با حضور مقامات کشورهای دنیا 
برگزار شد این سهم ها مشخص شود که رهبران 
سیاســی دنیا راه بجایی نبردند.  غیبت رئیس 
جمهور چین در اجلاس مصر مورد توجه قرار 
گرفت. گوترش دبیر کل ســازمان ملل متحد 
بر مسئولیت سنگین چین و آمریکا دو اقتصاد 
برتر جهان در جبران انتشار گازهای گلخانه ای 

تاکید کرد. 
جنــگ اوکراین عامــل اصلی 

عدم توافق در مصر
در گفت و گویی با عصر ایران محمدحســین 
عمادی نماینده سابق ایران در فائو و کارشناس 
کشاورزی و محیط زیست به حواشی اجلاس 
مصر پرداخت. این کارشناس درباره چرایی عدم 
موفقیت رهبران سیاسی در توافق تغییر اقلیم 
نقطه نظرات خود را مطرح کرد.  او جنگ قدرت 
را عامل مهم در نرسیدن به نقطه مشترک در 

جریان توافق تغییر اقلیم مصر دانست.
انتشــار پیش نویس توافقنامه

 COP27 آب و هوایی
این در حالی بود که در روز پنج شنبه گذشته 
پیش سازمان ملل پیش نویس توافقنامه آب 
و هوایی COP۲۷ را منتشر کرد. آژانس آب و 
هوایی سازمان ملل اولین پیش نویس توافقنامه 
اقلیمی COP۲۷ را روز پنج شنبه منتشر کرد 
که می تواند توافق جامع و فراگیر نشست آب 
و هوایی باشد. این ســند که با عنوان سند غیر 
رسمی )non-paper( مشــخص شده نشان 
می دهد که هنوز با نسخه نهایی فاصله دارد و 
هدف ذکر شده در پیمان آب و هوایی گلاسکو 
در سال گذشته را تکرار می کند که بر تسریع 
اقدامات در راســتای کاهــش تدریجی زغال 
سنگ و حذف تدریجی سوخت فسیلی تاکید 
دارد. همچنین این متن شــامل جزئیاتی در 
مورد تشکیل صندوق زیان و خسارت نیست؛ 
صندوقی که تشــکیل آن درخواست کلیدی 
آسیب پذیرترین کشــورها در برابر شرایط آب 
و هوایی مانند کشورهای جزیره ای بوده است. 
علاوه بر این، در این متن به جدول زمانی برای 
تصمیم گیری در مورد اینکه آیا لازم است یک 
صندوق جداگانه ایجاد شــود یا نحوه عملکرد 
آن چگونه باید باشــد، اشاره نشــده است و به 
مذاکره کنندگان زمــان می دهد تا به کار روی 

این موضوع مورد مناقشه ادامه دهند.
به اســتناد گزارش خبرگزاری رویترز، در این 
ســند بر اهمیت انجام تمام تلاش ها در همه 
سطوح برای دستیابی به هدف دمایی ذکر شده 
در توافق پاریس برای جلوگیــری از افزایش 

میانگین دمای جهانی تاکید شده است.
جان کری در آخرین ســاعات 
اجلاس اقلیمی مصر، کرونا مثبت 

شد
این در حالی بود که همزمان با اینکه مذاکرات 
دشــوار برای رســیدن به یک توافق نهایی در 
مذاکرات آب و هوایی ســازمان ملل موسوم به 
COP۲۷ وارد وقت اضافه شــده است، تست 
کرونای نماینده ویژه آمریکا در امور آب و هوایی 
در آخرین ساعات این نشست مثبت اعلام شد. 
جان کری، نماینده ویــژه آمریکا در امور آب و 
هوایی نشست های دوجانبه ای را از جمله با شی 
ژنهوا، همتای چینی اش برگزار کرده و انتظار 
می رفت از شاتل دیپلماسی بارز خود برای کمک 
به رفع اختلافات در چند ساعت آخر باقیمانده 

این نشست استفاده کند.

گزارش

چند خط در بابِ دردِ دارو؛

بیمارگناهیندارد!
ادامه از صفحه یک

به راستی درد دارو در کشــورمان چیست و علتش کجاست؟ 
گذشــته از مباحث تحریمی که دلیلی نخ نما شــده به نظر 
می رسد، چرا پس از حدود ۵ دهه به خودکفایی رسیدن، هنوز 
کاسه چه کنم تأمین دارو در دستمان است؟. حتی اگر همه 
این ادعاها نیز درست باشــد، بازهم به چرایی های اساسی تر 

برمی خوریم. پرسش هایی که شاید لحاظ کردن جواب های 
تکراری آن در این یادداشت، حوصله مخاطب را سر ببرد.

شاید هم به قول حســینعلی شــهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس شورای اســلامی ایراد کار، درهمِ 
جاست. یعنی وقتی نظرش را در این باره به عنوان یک پزشک با 
تجربه و یک نماینده جویا شدیم، او نیز صحبت چندان تازه ای 

نداشت و ابتدا تمایلی هم به صحبت در این وادی نداشت، چون 
معتقد بود که آن هایی که باید بدانند می دانند ولی گویا کسی 

هنر اینکه دست و آستینی بالا بزند، ندارد.
 شــهریاری که مثل ســایر همکارانش دل پــری از خیلی ها 
داشــت فقط به یادآوری دو نکتــه اکتفا کــرد: اول اینکه، 
صنعت داروســازی ایران برخلاف تصور، فرسوده است و باید 
سرمایه گذاری شــود و وزارت صمت کمک کند و تسهیلات 

بدهند تا نوسازی شود.
 دوم هم اینکه، مشکلات متعددی در گمرک و بانک مرکزی 

داشتیم و به موقع عمل نکردیم و مشکلاتی که دررابطه با آنتی 
بیوتیک ها رخ داد به دلیل این بود که مقدار زیادی مواد اولیه 
در چند تا از شرکت هایی که همگی دولتی و خصولتی بود، دپو 

شده بود و به خاطر افزایش قیمت، دست به تولید نزده بودند.
او نیز البته خواستار رسیدگی دستگاه های نظارتی براین ماجرا 
شد، اینکه چرا باید برخی به راحتی باجان و سلامت مردم بازی 
کنند.شاید هم بنا به اشاره تلویحیِ رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلسمان، کمبود دارو در کشورمان پستو نشینانی 

دارد به غایت بی رحم.

مدیریت شهری بهداشت و درمان

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: افراد بالای ۶۰ 
سال تا پایان همه گیری آنفلوآنزا حتماً واکسن تزریق کنند زیرا این گروه سنی بیشتر از سایر افراد در معرض 
ابتلای شدید به این بیماری قرار دارند. بهنام عرشی افزود: تاکنون حدود ۱۶۰ نفر در کشور بر اثر ابتلا آنفلوآنزا 
جان خود را از دست داده اند و بهترین راه مقابله با این بیماری تزریق واکسن است که اکنون در داروخانه ها 

موجود است و توصیه می شود سالمندان نسبت به تهیه آن سریعتر اقدام کنند.
وی اظهار داشت: بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا اواخر شــهریور و مهر است، اما با توجه به موج این 
بیماری، هنوز هم زمان مناسبی برای تزریق واکسن در افراد واجد شرایط به ویژه سالمندان و کودکان است 

زیرا همه گیری هنوز تمام نشده است.
عرشــی ادامه داد: از ۴۵۰ هزار دُز واکســن آنفلوانزا توزیع شده در مراکز بهداشــتی و بیمارستانی کشور 
بیش از ۲۵۰ هزار نوبت آن تزریق شــده اســت و در مجموع ســالانه ۵۰۰ هزار دز واکســن آنفلوانزا در 
 مراکز بهداشــت و درمان و بیمارســتان ها و حدود ســه تا چهار میلیــون دُز هــم در داروخانه ها توزیع

 می شود.
آنفلوآنزا یک عفونت ویروسی است که سیستم تنفسی را درگیر می کند و بیشتر افرادی که به این بیماری مبتلا 
می شوند با مصرف انواع و اقسام آنتی بیوتیک ها بدون تجویز پزشک اقدام به خود درمانی می کنند که این کار 

باعث ایجاد مقاومت میکروبی در بدن شده و فرد مبتلا به پنوموکوک )عفونت ریه( می شود.
عرشی اظهار داشت: ۵۰ درصد سرماخوردگی های شدید، ابتلا به آنفلوآنزا تشخیص داده می شود و هر سال 
حدود هزار تا ۲ هزار موارد ابتلا به آنفلوآنزا را حتی در فصول گرم سال نمونه برداری می کنیم البته افرادی که 

علائم سرماخوردگی دارند.
وی ادامه داد: امسال روند ابتلای افراد به آنفلوآنزا زودتر شــیوع یافته به همین دلیل مشاهده می شود که 

مراجعات مردم به مراکز درمانی نیز بیشتر شده است.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت در مورد اظهار نظر روسای برخی بیمارستان های 
کودکان در مورد افزایش ابتلا به پنوموکوک در کشور، افزود: این بیماری در سطح وسیع در جامعه شیوع 
نیافته و بیشتر داخل بیمارستانی و مربوط به کودکانی است که آنفلوآنزا در آنها به دلیل مصرف نابه جا و زیاده 

روی در آنتی بیوتیک ها بهبود نیافته و منجر به عفونت ریه شده که قابل درمان است.
عرشی تصریح کرد: پوشاندن دهان و بینی در هنگام سرفه یا عطسه، استفاده از ماسک در مکان های شلوغ، 
شست و شــوی مداوم و مکرر دست ها، نوشیدن آب و مایعات کافی و اســتراحت، استفاده از داروهای ضد 
ویروسی بنا به تشخیص و تجویز پزشک )در صورتی که سیستم ایمنی آسیب پذیری داشته باشید( و استفاده 

نکردن خودسرانه داروهای آنتی بیوتیک باعث پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا می شود.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه اجرای طرح شناورسازی ساعت کاری ادارات میزان ترافیک را 
حدود ۱۰ درصد کاهش داده است، گفت: تمدید این طرح بسیار ضروری است.

سردار محمد حســین حمیدی گفت: پس از عادی شدن شرایط کشــور و به ویژه با بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها میزان ترافیک صبحگاهی از سال ۹۸ حدود ۶ تا هشت درصد افزایش داشت که برای مدیریت این 
حجم از ترافیک، نخستین بار طرح شناورسازی ساعت کاری کارمندان در تهران اجرا شد که امیدواریم با 

تصمیم دولت تا پایان سال ادامه داشته باشد.
طرح شناورسازی ساعت کاری ادارات، این امکان را به کارمند می دهد که بین ساعت هفت تا ۹ صبح به محل 

کار برود و موجب شد حدود ۱۰ درصد ترافیک صبحگاهی تهران کاهشی باشد.
وی افزود: اکنون وضعیت ترافیک پایتخت در شرایط نامناسبی قرار دارد زیرا پیش تر در ساعات ابتدایی و 
انتهایی روز شاهد حجم ترافیک سنگین بودیم اما اکنون این حجم ترافیک در ساعت ۱۰ به بعد نیز سنگین 

است.
رییس پلیس راهور پایتخت ادامه داد: ادامه اجرای طرح شناور سازی ساعت کاری کارمندان بسیار ضروری 

است و پیشنهاد پلیس راهور تمدید این طرح است.
وی خاطرنشان کرد: این حجم سنگین ترافیک قطعاً در زمان بارندگی تبدیل به بحران خواهد شد به همین 

منظور مدیریت ترافیک در این شرایط بسیار مهم و ضروری است.
رییس پلیس راهور پایتخت با بیان اینکه قوانین طرح ترافیک نیز ۵۴ سال است که هیچ بازنگری نشده است، 
گفت: در آن زمان میزان و حجم تردد و معابر پایتخت با امروز قابل مقایسه نیست و قوانین طرح ترافیک شهر 

تهران نیاز به بازنگری دارد.
به گفته وی، در حال حاضر روزانه ۲۰ میلیون سفر در تهران روی می دهد و همچنین در شرایط عادی روزانه 

۲ هزار تصادف داریم و ضرورت دارد در زمینه قوانین ترافیکی پایتخت بازنگری صورت بگیرد.
به گفته وی در شهر تهران که در ساعات اوج کار روزانه جمعیت آن تا ۱۲ میلیون نفر هم افزایش می یابد، افزون 

بر هشت میلیون دستگاه انواع خودرو و موتورسیکلت تردد دارند.
براساس اعلام استانداری تهران طرح شناورسازی ۲ ساعته فعالیت ادارات شهر تهران اجرا شد و به منظور 
کاهش پیک ترافیکی مهر، مقرر شد شروع کار ادارات و سازمان های شهر تهران از ساعت هفت تا ۹ صبح به 
صورت شناور در نظر گرفته شود.مطابق این مصوبه تغییری در میزان حضور کارمندان در طول روز مطابق 
ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد نخواهد شد و متناسب با ساعت ورود کارمندان به صورت شناور در محل 
کار، ساعت پایان کار در همان روز به صورت شناور تعیین می شود. ساعت شروع خدمات رسانی بانک ها نیز 

ساعت هفت صبح و زمان حضور کارمندان در بانک هم ساعت ۶: ۳۰ اعلام شد.

 سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:
افراد بالای 60 سال حتماً واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند

 رییس پلیس راهور تهران بزرگ تاکید کرد:
ضرورت ادامه طرح شناورسازی ساعت کاری ادارات در پایتخت

عکسخبر

نیروهای داوطلب در حال پخت 
غذا برای آوارگان جنگ داخلی 
در اردوگاهی در جمهوری 
دموکراتیک کنگو. 
منبع: رویترز

غذای خیابانی در بازاری شلوغ 
در شهر دهلی هند.
منبع: آسوشیتدپرس


